Opeſida: ſtabili opitulatione.
Opedere: contraire: quaſi pedem contra ponere.
Operæ pretiū: necessariū. utile. uel magnopere.
Opperitur: expectat ſperat.
Operior ritis præstolor pulſo.
Opperimentum expectatio.
Opperiens: expectans.
Operire: cooperire. obuelare.
Opperio ritis ſuoi opertus o breuiatur in prudentio.
 componitur apperio.
Operior & experio deponentia composita a pario
 ſicut etiam aperio cooperio reperio quod dupli
 cauit p in præterito repperi & comperio. partici
 pia enim eorum opertus & expertus. ut aperio a
 pertus: non aperio aperitus.
Operofum magni laboris.
Opertaneus. latens.
Opperire: occumbere. cadere mori.
Opes diuītæ copiæ: amplitudo: in singulari non
 hēt niſi opis op̨e & ope. pluraliter opes opū
 opibus.
Opicardelon gemmā barbari uocant.
Oppida municipia dicta ab ope danda: ſed' nunc
 ciuitates & municipia dicimus.
Oppidani uocabantur: qui in cæteris locis habita
 bant q i roma. Nā oppida cætera: ſola roma urbs
 dicebatur.
Oppidum quidā ab oppositione murorum dixe
 runt: alii ab opibus recondendis. alii q conuētus
 in eo habitatū det opē cōtra hostē. Oppidū autē
 magnitudine: & mœnibus discrepat a uico castel
 lo & pago. Oppidum ciuitas modica.
Oppido ob̨ter aut oīno ualde ſatis aduerbiū est.
Opfex opificis dictus q opus aliquod faciat ma
 gister auctor.
Opficiū dicit̨ res aliqua: quæ eſt in opere uel ubi
 op̨a. fiūt græce ergasteriū εργαστηριον dicit̨.
Oppilat: obturat. obclaudit
Oppillo las aui.
Oppilio ab ouibus dictus: quia ouilio: eſt enim cu
 ftos ouium.
Optima ſuccunda crassa. fertiliſ uel cāpeſtris.
Optimum abundans: pingue profluens. honestū
 celebre.
Opinari. impinguari. ſœcundari.
Opinatio eſt cum adhuc incerta res latet & nulla
 ratione firma uidetur utputa ſol quantum ſit
 maior terra.
Opinio ſpecies rationis. diuiditur in æſtimatione
 & ſuspicione.
Opinat̨ existimatur ſuspiciatur.
Opinio rumor fama nomen: aura popularis.
Opinio p opinor eiusdem ſignificationis atiq̨tus.
Opinatiſſimus: nominatiſſimus: frequentiſſimus
Opinax: manifestus.
Opipare laute opulenterq; cōuiuum renouare.
Opipare abundantier: delicate.
Opis auxiliū: inde dicitur opimus: componitur o
 pitulor. opifex: opulentus opulentior opulentis
 ſimus. opulentia. inops: inopia. copia copiosus.
 Ab ope oppidum opportunus. lor opportunitas

- Cōponit importunus: a quo importunitas.
 Opifera fūes. qui cornibus antēnæ dextera leuaq; tenduntur retrouersum.
 Opistotōicus retrosum contrahitur. cum magno dolore dorsi & clivium.
 Osiodes ophio Δ ō serpentinus.
 Oppites genus marmoris máculas serpétinas de tinens.
 Ophites serpens distinctus maculis masculus est.
 Opitergiū ciuitas ex illa parte uenetia. inde opīginus. inter taruisum & forum iulii.
 Opiter opiteris & opittis: qui obito patre uel per dito auo uiuente nascitur uel nutritur:
 Opitulatur. auxiliatur sustentat.
 Opitularium auxilium.
 Ophiucus τ esculapius serpens esse dicitur.
 Ophiucus idest anguitenens: signum super scor pionem. carbonita getarum rex. qui triptolomo cum duobus draconibus frumentum sereti unū ex ipsis interfecit. uel hercules qui anguem quen dam homines interficiēt in lydia interfecit uel τ esculapius apollinis filius serpentem quen dam interficiēt pro medicina habuit: unde inter astra locetus est.
 Opium crema uitium appeilat: quoniam apud rex nas nascitur: est aut succus lassar hærbae.
 Oppium quoddam uenenū succus papaueris agrestis. herba lomnifera.
 Opiza genus seminis legumen quoddam.
 Opizim græce diminuere: unde dicitur opizi: qui uerba frēdēt: & uelociter diminuunt. hinc opzo. as. & opizi diminuentes.
 Opplere per duo p.
 Oppletum obliuium usq; ad plenum.
 Oplites o ω λιτ μ σ armatus. miles.
 Opos succus stacteæ.
 Opobalsamū lachryma balsami: nam o ω σ opo' græce dicitur succus: balsamum autē ipsa arbor.
 Opobalsamū gutta: quæ distillat per i cīsas cauerinas balsami: cauerna enim ops. dicitur.
 Oponere obiicere: obtendere. obtexere.
 Opopa græce. i. upupa avis spurcissima.
 Oportunia græce latine spasmus. i. contractio ner uorum.
 Oportunus: congruus. necessarius.
 Oportunitas. facultas. copia.
 Oportet conuenit. Componitur opem portat. im personale est: unde opportunus nitas & quæ ab his fiunt.
 Oppositum obiectū: cōtrariū aduersum obtinens
 Opprimere. affligere. occidere. obruere. uim in ferre.
 Opprobrium: crimen. maledictum.
 Ops terra ideo dicta q; opē ferat frugibus.
 Ops no-men matris deorū uel copia. cuius nomi natius non est in frequenti usu. sed quod ex eo cōponitur omnis generis est inops inopis: prisc. ueteres tamen hic & hæc & hoc ops & cops pro opulentus & copiosus dicebant.
 Ops pro terra hæc opis nymphi. hæc opes diuitiæ
 Opson o ψ op græce pulmentum:
- Optare. desiderare. eligere. in filiū. facere.
 Optatiū modus dicitur: q; a p eum agere aliqd. optam̄s. ut utinam legerem: & eger ad uerbio optandi.
 Optio: libera uoluntas. arbitrium. electio. officia militum.
 Ophthalmia o ϕ θάλαι oculotū dolor.
 Opertus: genus avis.
 Optimus: primus. summus suplatiuus: bonus me lior optimus:
 Optutū: defensio. auxilium.
 Oppugnat: uincere tēptat.
 Opulens: diues: habūdās. ope plenus idest diuitiis
 Opulentus: copiosus. diues.
 O pulentia: abundantia diuitiæ.
 Opulentia ab ope dicta est. quam si diuitias iuuenies eā tener modum. Nā quomō opitulatur quod nimiū est cū icōmodius sit sāpe quam parum.
 Opus opuntis proprium est.
 Opus opetis unde operor aris operatus operatio
 Opus dicitur ipsum quod fit: operatio autem ipsa rei actio est.
 Opus est. necessariū est: utile est.
 Or interpretatur montanus.
 Oa finium per o tantum scribendum. hora die rum per. h.
 Ora etiā sine h & pluraliter idest uultus facies: cuius singulare os oris.
 Ora finis uestimentorum. Nam græci orō opos terminum dicunt. Hora quando tempus significat habet aspirationem: quando fines: non habet: & quando plurale est ab ore.
 Oraculū. celeste respōsū uel ipsū delubrum.
 Oracula sunt templū: ubi oratur: unde & responsa redduntur. Delubra autem templa fontes habētia ad purgandos fideles a diluēdo appellata unde prius hæc loca altaria non habebant ut tantū delubra essent.
 Orare ē poscere deprecari. exorare uero impetrare
 Orare est docte & honeste loqui: inde dicitur orator facundus. facetus. & eloquēs. non oīs locutio est oratio. Oratio nāq; est itēgra constructio uerborum pleno sensu solidata.
 Orarium est stola sacerdotis.
 Oratium stola opculum capitī. Oratio' dicta. quā si oris ratio. Nām orare est loqui & dicere. est au tem oratio cotextus uerborum cōsensus non est oratio quia non est oris ratio.
 Oratio est uox significativa ad placitum cuius partes aliquid extra significant: ut dictio non ut affirmatio: cuius species in angustissima diuisione sunt quinq; interrogatiua ut putasse anima immortalis ē. impatiua ut accipe codicē. Optatiū uel deprecatiua ut utinam placeat deo uocatiua ut adesto deus. enunciatiua ut Socrates abulat. Sed in omnibus quattuor nulla ueritas neq; falsitas ē enunciatur uero solum uerum uel falsum: hīc ppositiones oriuntur. Hæc diuidit in duas species: affirmatione & negatione.
 Oratio est ordinatio dictiōnum congruam sententiā perfectamq; demonstrans. De finitio itēgræ

orationis.

Orator ab orare id est dicere uocatus. Orator igitur est uir bonus dicendi arte peritus: qui consistit natura: moribus: artibus. Orator est uir bonus dicendi peritus: qui in priuatis & publicis causis plena & perfecta utitur eloquentia.

Oratorium locus orationi tantum consecratus: unde & dicitur: nihil aliud agi debet nisi ad quod factum est. Ita discernuntur quae apostolus ait. Obscurum primum omnium fieri obsecrationes. orationes. iter pellationes. gratiarum actioes. Precatio & depræcatio a multis idem putatur. quod quotidiano usu omnino prævaluit.

Qui autem distinctius locuti sunt precationibus utebantur in aptandis bonis: depræcationibus: i deuit andis malis quasi mala precando depellat imprecari uero mala: quod uulgo dicitur maledicere. Sed iam nunc siue precationes siue deprecationes eodem sensu. pene ois frequentat ecclesia: ut precationes accipiamus dictas quas facimus in celebratione sacramentorum antequam illud: quod est in domini menla incipiat benedici: orationes cum benedicitur & sanctificatur & ad distribuendum cōminuit quæ tota petitione fere ois ecclesia dominica oratione cocludit. Interpellationes uero sicut qdam codices habent postulationes. tunc sunt cum populus benedicit. Tunc enim antistites uelut aduocati suscepitos suos per manus ipsositionem misericordissimæ offerunt potestam. Quibus paratis & parato tanto sacramento gratiarum actio cuncta concludit: quam in his est uerbis ultimam commendauit apostolus.

Orbare auferre: demere scripere

Orbo asuui.

Orbes rotunditates anni gyri orbem græci cylcum dicunt.

Orbis a rotunditate circuli dicitur: quia sicut rora est unde etiam breuis rotella orbiculus appellatur: undique enim oceanus circufluens eius in medio: ambit fines habet etiam tres ptes Asia Europam Africam non æquale diuisione. Na asia a meridie per orientem usque ad leptētrionem puenit. Europa uero a septētrione usque ad occidentem. Inde africa ab occidente usque ad meridiem unde duas dimidium tenent: aliud uero dimidium sola asia. Sed ideo iste due partes factæ sunt: quia inter utramque ab oceano mare magnū igitur: quod eas interfecit.

Orbis is. inde orbita urbs & que ex hoc deriuatur Componitur ex orbita.

Orbita uestigium rotæ ab orbe dicta.

Orbita secreta stracta fraudata.

Orbi: pupilli orphani dicti quasi orbati.

Orbitas amissio filiorum. prisc.

Orbus ab orbo as.

Orbus qui liberos non habet quasi oculis amissis.

Orbus dicitur quasi orbibus. i. oculis vacuatus: inde orbo as orbatus & orbito itas.

Orchades genus oliuæ græce: dictæ a similitudine testiculorum.

Orca amphoræ species: cuius minore uocabulo ur-

ceus diminutione urceolus.

Orca umbrosa.

Orchades isulæ oceani stra britannia posita numer. ro. xxiii quar. xx. desertæ sunt. iii. coluntur.

Ocichestra op. x. N. p. locus separatus in scenam quo erant senatori & principes.

Orchibeta genus orbum.

Orchis herba dicta q. radix eius in modum testiculorum sit: quod græci orchis uocant: eadē est satyron.

Orchestra locus est quidam in teatro ubi cantabant & psallebant hystriones & mimi.

Orchestra pulpitum.

Orco op. k. græce iuro: inde orcus qui iurat aias non dimittere.

Orcus mors: orculus phagium.

Orcu pagani uocant qsi receptore mortuorum: unde orca uocatur uas quod recipit aquas: ipse a græ. charo siue platon: latine uero dies pater dicitur.

Ordeolus patuissima & purulenta collectio in capillis palpebrae constituta in medio lata & ex utroq. conducta ordei granu similans unde & dicitur.

Ordeum dictum: quod præ ceteris generibus frumenti ante fiat aridum: uel quod spicas habeat: horum tria sunt genera. exaticum q. sex ordies habeat: qd quidam catharticum dicunt: quoniam animalia melius q. triticum pascat alterum disticum eo q. duos ordines habeat: hoc pleriq. calaticum uocant. tertium trimense quia cum cogit uerno seminatur. & celeriter colligitur.

Ordeum palea tegit legis littera significat: hinc ordeaceus de ordeo sicut aureus de auro.

Ordeus. pondus retinet lentes duas.

Ordinarius miles est: qui per integrum militat ordinem: nec adhuc cōsecutus est aliquem gradum dignitatis uel honoris. Est enī gregarius id est humilis militia. Extraordinarius est: qui ob uitutem promovetur ex ordine. Ordinarius dictus quia in dignitate consulari ordinatus erat uel q. alios ordinabat. uel super ordines dignitatem habens: uel per gradus id est ordines ad summum gradum perueniebat.

Ordinare: disponere. dirigere castigare.

Ordinatus. dispositus. electus. decorus.

Ordinate distincte. subtiliter apte.

Ordiri. incipere. instituere. inchoare. Ordioris. orsus.

Ordo: gradus dispō. summum consilium.

Ordo dicitur cum diversatum rerum unaqueq. primum tenet locum.

Ordines angelorum nouem esse sacra testatur scriptura. Nam homo decimus ad compleendum numerum electorum est creatus. id est angelos. archangeli: gelos: uirtutes. prates principatus: dominationes thronos. cherubim atq. seraphi. Angeli græce nūcii dñr. qui minima nunciāt. Archangeli summi nunciāt. quia summa nunciant. Virtutes illi dicuntur spūs per quos signa & miracula frequentius sunt. Prates quoq. dictioni optentius uirtutes ad uerse subiecte sunt. ne præualeant tentando homines. Principatus qui ipis quoq. bōis spiritibus

quæq; sūt agenda disponūt. eisq; ad explenda diuinā ministeria principantur. Dñatiōes quorum miræ potentiae cætera agmina ad obediendum subiecta sūt. Prīcipari.n. ē: iter reliquos priorem existere. Domīate uero subiectos quoq; possi dere. Troni qbus ad exercendū iudicium dñr. p̄si dē. Cherubim tanto perfectionis scientia pleni sunt: quanto vicinius claritatē dei contemplant̄ Seraphim qui incōparabili ardēt amore ex singulari propinquitate conditionis.

Orcades nymphæ a mōtibus nominatæ sicut dry ades ab arboribus.

Orcades deæ montium.

Orthena proprium ciuitatis.

Oreph foramē in quo coluber ingreditur.

Oreph iterprætatur foramen colubri uel siccitas.

Orestes filius agamēnonis fuit. Orestes oresia & orestis. huiusmodi. n. quæ in oyoy apud graecos genitium faciunt: sepæ fiunt prime & tertiae de clineationis.

Orreum agræco uerbo recōditorium uel reposito riū pōt dici: eo q; ibi homines fruges reponant.

Orexis uomitus eo q; ex ore exeat.

Orexia polyfagia: id est multa comedio: quando extra naturam comeditur.

Orfani græce. pupilli latine: desolati sine patre.

Orfanotrophū locus in quo pueri orbatu parentib; pascuntur.

Orfeus nescio quomō a paganis inferni sacris pre ponitur: quasi deus uel potius sacrilegiis.

Orfeus museus linus apd græcos atiquissimi poëtæq; & theologi dicti sūt tempore iosue.

Organū generale nomen est vasorum oīum miscorū: quis pro cōsuetudie organa proprie dicā tur quæ inflantur follibus.

Organica in musica est secūda diuisio in his quæ spiritu cōflante repleta in sonū uocis astantur ut sunt tubæ: organa: padoria: & cæt.

Organarius qui utitur organis.

Orge ira.

Orgia sacrificia ἀποθέσ ορθλη̄ quæ pro futore celebrantur. ut liberi & matris deum.

Orgia item mēsura: quæ latine dicitur urna.

Orgia apud græcos dicuntur sacra oīa quæ latini cærimonias dicunt. Orgia sacra liberi ministeria aut initia.

Orgiste græce iratum est.

Oros opō terminus græce.

Oria parua nauicula piscatoria.

Orithos ciuitas inter macedoniā & epirum.

Oriens prima pars mundi ē id est caput: & quasi facies ab exortu solis nuncupata. Cum autē i oratione ad orientē cōuertimur: unde cælum surgit non ideo facimus quasi ibi tantum habitet deus cæteris partibus desertis. qui ubiq; presens est non locorum spatiis sed maiestatis potentia. Sed ut admoueat animus ad naturam excellētiorem se conuerti id est ad deum cum ipm corpus eius quod terrenum est ad corpus excellētius id est cælestē conuertitur.

Orientes quidā fluuius syre iuxta antiochiæ māros decurrēs dictus quia solis ortu oritur.